АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013г.             №          3211-пг
       Кашира

О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу Каширского

муниципального района «Развитие

дошкольного образования в Каширском

муниципальном районе на 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением 

администрации  Каширского муниципального

района от 29.11.2011г. №1959-пг


В соответствии с постановлением администрации Каширского муниципального района от 15.03.2012г. № 378-пг «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Каширского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», в целях развития дошкольного образования в Каширском муниципальном районе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Каширском муниципальном районе на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района от 29.11.2011г. №1959-пг следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Объемы финансирования Программы, могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района на соответствующий финансовый год и областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

       Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий настоящей Программы в 2012-2014 годах,  составляет 308 897,02 тыс. рублей,      

в том числе:

2012 год –  41 790,43 тыс. рублей;

2013 год –  226 997,59 тыс. рублей;

2014 год -   40 109,00 тыс. рублей;

из них по источникам:

средства бюджета Московской области составляют  181 458,00 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год –  3 371,00 тыс. рублей;

2013 год –  178 087,00 тыс. рублей;

2014 год –            0 тыс. рублей;

средства бюджета Каширского муниципального района составляют 35 267,92 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 13 570,05 тыс. рублей;

2013 год – 15 346,97 тыс. рублей;

2014 год – 6 350,90 тыс. рублей;

Собственные средства дошкольных образовательных учреждений составляют 92 171,10 тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  24 849,38 тыс. рублей;

2013 год –  33 563,62 тыс. рублей;

2014 год –  33 758,10 тыс. рублей.

	
	


1.2. В разделе 4 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» подраздел 5 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	бюджет

Московской 

области
	Бюджет Каширского муниципального района
	другие источники
	
	
	
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5 
	6 
	 7
	8 
	9
	10
	11

	5
	Повышение качества, сбалансированности питания, обеспечивающего сохранение             и укрепление здоровья воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	-
	24340,62
	92171,10
	Выполнение натуральных норм  в дошкольных образовательных учреждениях
	процент
	100
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	Доля дошкольных образовательных учреждений, проводивших конкурс «Разговор о правильном питании» и принявших участие в районном этапе областного конкурса «Разговор о правильном питании»
	процент
	42
	60
	80
	100


                                                                                                                                    ».

1.3. Раздел 6 «Сведения о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:

  «Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий  финансовый год и  законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий финансовый год.

           Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий настоящей Программы в 2012-2014 годах,  составляет 308 897,02 тыс. рублей,      

в том числе:
2012 год –  41 790,43 тыс. рублей;

2013 год –  226 997,59 тыс. рублей;

2014 год -   40 109,00 тыс. рублей;

из них по источникам:

средства бюджета Московской области составляют  181 458,00 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год –  3 371,00 тыс. рублей;

2013 год –  178 087,00 тыс. рублей;

2014 год –            0 тыс. рублей;

средства бюджета Каширского муниципального района составляют 35 267,92 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 13 570,05 тыс. рублей;

2013 год – 15 346,97 тыс. рублей;

2014 год – 6 350,90 тыс. рублей;

Собственные средства дошкольных образовательных учреждений составляют 92 171,10 тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  24 849,38 тыс. рублей;

2013 год –  33 563,62 тыс. рублей;

2014 год –  33 758,10 тыс. рублей.

           Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Московской области осуществляется в установленном законодательством порядке».

1.4. В приложении №1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района «Развитие дошкольного образования в Каширском муниципальном районе на 2012-2014 годы» к долгосрочной целевой программе Каширского муниципального района «Развитие дошкольного образования в Каширском муниципальном районе на 2012-2014 годы» 

1.4.1. В разделе 2 «Организация питания в дошкольных образовательных учреждениях»:  п. 2.1. изложить в следующей редакции:   «
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объемы финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	
	
	
	
	Всего
	2012
	2013
	2014
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 2. Организация питания в дошкольных образовательных учреждениях

	     2.1                                    
	Приобретение продуктов питания дошкольными образовательными учреждениями
	средства                       бюджета Каширского  муниципального района         
	2012 -2014 годы
	24340,62
	13331,54
	4658,18
	6350,90
	Дошкольные образовательные учреждения района

	
	
	Собственные средства дошкольных образовательных учреждений
	
	92171,10
	24849,38
	33563,62
	33758,10
	

	Итого по разделу:
	
	116511,72
	38180,92
	38221,8
	40109,00
	


                                                                                                               ».

1.4.2. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объемы финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	
	
	
	
	Всего
	2012
	2013
	2014
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе:
	 
	308897,02
	41790,43
	226997,59
	40109,00
	 

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	средства бюджета Московской области 
	 
	181458,00
	3371,00
	178087,00
	0,00
	 

	средства бюджета Каширского муниципального района 
	 
	35267,92
	13570,05
	15346,97
	6350,90
	 

	собственные средства дошкольных образовательных учреждений
	 
	92171,10
	24849,38
	33563,62
	33758,10
	 


                                                                                                                          ».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Каширского муниципального района по экономике и финансам - начальника финансового управления  Ляпину И.Е.

Глава Каширского

муниципального района





                    
   Д.В.Бобров

